
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  13  del  01-02-2018 
 

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2018 (TRASPORTO 

SCOLASTICO, UTILIZZO LOCALI COMUNALI, SERVIZI CIMITERIALI 

LAMPADE VOTIVE) 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  uno del mese di febbraio alle ore 16:00, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO P 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA 

 

 

Registro proposte 14 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

PREMESSO che: 

 

 l’art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni nella Legge 26 

aprile 1983 n. 131, prevede che gli Enti locali sono tenuti a definire, non oltre la data 

della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi dei servizi pubblici a 

domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate 

specificatamente destinate; 

 il Decreto del Ministero dell’Interno 31 dicembre 1983 individua le categorie dei servizi 

pubblici locali a domanda individuale; 

 l’art. 54, commi 1 e 2, del D.lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, come modificato dall’art. 6 

del D.lgs. 23 marzo 1998 n. 56 e dall’art. 54 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, 

testualmente recita: 

“1. Le province e i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini 

dell’approvazione del bilancio di previsione. 

1-bis. Le tariffe ed i prezzi pubblici possono comunque essere modificati in presenza di 

rilevanti incrementi nei costi relativi ai servizi stessi, nel corso dell’esercizio 

finanziario. L’incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo.” 

 l’art. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituto dall’art. 27, 

comma 8, della Legge 28 dicembre 2001 n. 448, così dispone: 

“16. Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota 

dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del decreto legislativo 

28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all’IRPEF, e 

successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i 

regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme 

statali per la deliberazione del bilancio di previsione. ………….omissis……….” 

 l’art. 42, comma 2, lett. f), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che il Consiglio 

Comunale ha competenza, tra l’altro, relativamente alla istituzione ed all’ordinamento 

dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote; 

 l’art. 48 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 così dispone: 

“1.     ……omissis…… 

2. La giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell’art. 107, commi 1 e 2, nelle 

funzioni degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al consiglio e che 

non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del 

presidente della provincia o degli organi di decentramento; collabora con il sindaco e 

con il presidente della provincia nell’attuazione degli indirizzi generali del consiglio; 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

riferisce annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge attività propositive e di 

impulso nei confronti dello stesso. 

3. ……omissis…… 

 

Considerato che: 
 

- in data 24 agosto 2016 alle ore 3.36 un forte evento sismico, con epicentro situato lungo la 

Valle del Tronto tra i comuni di Accumoli, Amatrice (provincia di Rieti) e Arquata del 

Tronto (provincia di Ascoli Piceno) ha determinato la perdita di vite umane nonché 

l’evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni e ingenti danni a beni mobili ed 

immobili; 

- le ulteriori due forti scosse di terremoto, verificatesi in data 26 ottobre 2016 e 30 ottobre 

2016, con epicentro in provincia di Macerata e specificatamente nella zona di Visso e Castel 

Sant’Angelo sul Nera, sono avvertite in maniera molto forte anche nel territorio di questo 

comune; 

- anche il Comune di Mogliano ha subito ingenti danni alle strutture pubbliche compreso il 

Palazzo Comunale e la Casa di Riposo e che, nell’ambito del territorio comunale si è dovuta 

garantire la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla 

popolazione e l’attivazione delle funzioni di emergenza; 

 

VISTO in particolare che la Casa di Riposo è stata dichiarata inagibile con ordinanza del 

Sindaco n.92 del 4/11/2016; 

  

 

RITENUTO al momento di mantenere invariate le rette della Casa di Riposo, che a seguito 

degli eventi sismici del 2016 è stata trasferita dapprima presso l’Istituto S.Stefano di Porto 

Potenza Picena e successivamente nella struttura ricettiva “LA MAESTA” di Urbisaglia in 

quanto nonostante i mutamenti organizzativi e il contributo del dipartimento della Protezione 

Civile per la fase dell’emergenza il bilancio complessivo della gestione del servizio rimane 

sostanzialmente invariato; 

 

 

DATO atto inoltre che nonostante numerose richieste non è stato ancora chiarita la natura e la 

funzione dell’intervento statale nel caso delle strutture per anziani dichiarate inagibili; 

 

 

RITENUTO pertanto di rinviare a successivi provvedimenti ogni eventuale decisione in 

merito alla gestione della casa di riposo alla luce di chiarimenti che saranno forniti dalle autorità 

competenti; 

 

 

DATO ATTO che risultano individuati i seguenti sevizi pubblici a domanda individuale: 

 

1. Casa di Riposo 

2. Erogazione pasti presso la Casa di Riposo 

3. Mensa scolastica 



4. Colonie estive 

5. Centri Sportivi 

6. Auditorium S. Nicolò, Autopalace e sala conferenze museo Terre Artigiane 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con atto nr.33 del 12/02/2001, esecutivo, la Giunta Comunale approvava le tariffe 

relative al servizio di trasporto scolastico; 

- con atto di G.C. n. 75 del 15/03/2004, tali tariffe venivano riapprovate in valuta corrente 

Euro senza apportare alcuna modifica negli importi; 

- con deliberazione di Giunta Comunale nr. 22 del 09/03/2005 sono state arrotondate e 

riapprovate le tariffe per i trasporti scolastici; 

 

VISTO che il servizio di trasporto scolastico può essere utilizzato anche parzialmente con 

viaggio di sola andata o solo ritorno con una riduzione del 50% della tariffa; 

      RITENUTO OPPORTUNO riconfermare anche per l’anno 2018 la contribuzione delle 

famiglie    per il trasporto scolastico senza apportare modifiche alle stesse; 

 

 
n. figli  Contributo Intero mensile €. Contributo Ridotto mensile €.  

per il primo figlio   12,00 6,00 

per il secondo figlio 9,00 4,50 

per il terzo  figlio 9,00 4,50 

per il quarto  figlio e successivi 6,00 3,00 

 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 97 del 12/09/2013 con la quale è stato 

disposto  di procedere alla gestione del servizio di illuminazione votiva in forma diretta 

mediante  internalizzazione dello stesso a far data dal 01.10.2013 e la gestione diretta dei servizi 

cimiteriali  mediante internalizzazione dello stesso a far data dal dall’01/01/2014; 

 

 

Ritenuto di approvare per l’anno 2018 le tariffe afferenti il servizio lampade votive e servizi 

cimiteriali come da allegati prospetti confermando quelle attualmente in vigore; 

 

 

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria Cimiteriale; 

 

 

Visto il Regolamento di Concessioni Cimiteriali approvato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 

22/03/2016 e come modificato con Deliberazioni di CC nr. 35 del 30/09/2016 e nr. 41 del 

21/11/2017; 

 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 42 del 28/11/2014 con la quale è stato approvato il 

regolamento per l’utilizzo di locali e spazi comunali; 

 

 

VISTO che il regolamento demanda alla giunta Comunale la determinazione delle tariffe 

tenendo conto dei costi di gestione dei locali della durata  dell’utilizzo e secondo il criterio della 

residenza/sede nel Comune di Mogliano dei soggetti richiedenti; 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. nr. 32 del 08/04/2016 con la quale sono state 

approvate le relative tariffe tenuto conto delle caratteristiche dei locali e delle possibilità di 

utilizzo; 

 

 

RICHIAMATE le DGC 34 del 18/05/2017 e 35 del 18/05/2017; 

 

CONSIDERATO che con Ordinanza Sindacale n. 564 del 16.12.2016 è stata dichiarata 

l’inagibilità a seguito degli eventi sismici del 2016 del Palazzo Comunale sito in Via Roma n.54 

e conseguentemente è stato disposto il trasferimento degli uffici presso il Museo Terre 

Artigiane sito in Via A. Adriani n.6; 

 

 

VISTO che la Delibera n. 37 del 25.03.2010 indicava le sale del Palazzo Forti, utilizzabili per 

la celebrazione dei matrimoni, con le relative tariffe, in questo momento inutilizzabili a causa 

del sisma; 

 

 

RITENUTO di confermare le tariffe in vigore con riferimento ai locali non inseriti fra i servizi 

a domanda individuale; 

 

 

VISTE le seguenti norme: 

 

- l’art. 106 del codice civile sul luogo di celebrazione dei matrimoni; 

- gli articoli 1 e 3 del DPR 396 del 3.11.2000 relativo agli uffici del servizio di stato civile; 

- la circolare del Ministero dell’Interno 29 del 7.6.2007 e la circolare n.10/2014 contenente il 

parere del Consiglio di Stato n. 196 del 22.01.2014; 

 

 

RITENUTO, pertanto, di dover determinare le tariffe dei servizi pubblici a domanda 

individuale, con riferimento all’esercizio finanziario 2018; 

 

 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell'atto ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 



 

 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnico contabile dell'atto ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs 18.08.2000 n. 

267; 

 

 

VISTI: 

 

 il Regolamento delle Entrate; 

 il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 lo Statuto dell’Ente. 

 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

 

1. RELATIVAMENTE AL TRASPORTO SCOLASTICO: 

A) DI CONFERMARE per l’anno 2018 la contribuzione delle famiglie al servizio trasporto 

attualmente in vigore così come sotto riportate; 

B) DI DARE ATTO che la contribuzione al servizio è la seguente: 

a) contributo mensile per un figlio: Euro 12,00; 

b) contributo mensile per due figli: Euro 21,00; 

c) contributo mensile per tre figli: Euro 30,00. 

d) In caso di quattro o più figli la tariffa sarà di Euro 36,00. 

C) DI AUTORIZZARE gli studenti ad  usufruire di una sola corsa giornaliera del trasporto 

scolastico, corrispondendo un contributo mensile ridotto della metà, come da tabella 

riportata in premessa. 

D) DI DOTARE lo studente di un tesserino di diverso colore che contraddistingua le diverse 

modalità d’uso del servizio di trasporto scolastico. 

 

 

2. RELATIVAMENTE AI SERVIZI CIMITERIALI: 

A) di confermare, nel rispetto degli equilibri di bilancio, le tariffe relative alle operazioni 

cimiteriali  per l'esercizio 2018 , come riportato nel prospetto allegato “A”. 

B) di confermare, nel rispetto degli equilibri di bilancio, le tariffe afferenti il servizio lampade 

votive come da allegato prospetto “B” ; 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

 

ALLEGATO  “A”  

TARIFFA SERVIZI CORRELATI AI SERVIZI FUNEBRI E OPERAZIONI 

CIMITERIALI A RICHIESTA 

a) Tumulazione della lapide (loculo normale) = € 80,00; 

b) Tumulazione della lapide (loculo lungo) = € 150,00, 

c) Inumazione = € 250,00, 

d) Estumulazioni = € 400,00; 

e) Esumazioni = € 450,00; 

f) Traslazioni = € 300,00; 

g) Impiego sala del commiato (esenti gli ospiti della casa di riposo di Mogliano) = 

€100,00; 

 

 

ALLEGATO  “B”  

TARIFFE LAMPADE VOTIVE 

 

a) luce mese di novembre per ogni lampada 3 Watt  - € 7,00 IVA compresa; 

b) luce diurna e notturna per ogni lampada da 3 Watt per 12 mesi - € 15,50 IVA compresa; 

c) diritto di allaccio per nuove utenze una tantum compresa la spesa di allaccio - € 12,00 

IVA compresa. 

 
 

3. RELATIVAMENTE ALL’UTILIZZO DEI LOCALI COMUNALI PER 

MATRIMONI: 

 

A) Di confermare per l’anno 2018 le TARIFFE come da prospetto seguente: 

UTILIZZO DEL LOCALE ADIBITO A SALA CONSILIARE (Via A. Adriani n.6) 

EURO 50,00   

UTILIZZO DEL TEATRO APOLLO (Piazza Garibaldi) 

EURO 300,00 senza riscaldamento 

EURO 800,00 con riscaldamento 

UTILIZZO DELL’AUDITORIUM SAN NICOLO’ (Vicolo San Nicolo’) 

EURO 150,00 

In caso di celebrazione del matrimonio al di fuori dell’orario di lavoro tutte le tariffe saranno 

maggiorate di 100 €. 

 



4. RELATIVAMENTE AI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: 

 

A) DI DETERMINARE, con riferimento all’esercizio finanziario 2018, le seguenti tariffe 

per i servizi pubblici a domanda individuale: 

 

1. Casa di Riposo: 
  Tariffe 2018 

Ospiti Tariffe giornaliere 

2018 

Tariffa 

accoglienza 

temporanea 

diurna 

Tariffa 

accoglienza 

temporanea 

giornaliera 

Autosufficienti €. 26,30 (mese € 

800,00) 

€ 30,00 € 33,00 

Non autosufficienti €. 42,25 (mese € 

1.285,00) 

€ 59,00 € 61,00 

Maggiorazione per 

camera singola tipo A 

€. 100,00   

Maggiorazione per 

camera singola tipo B 

€. 60,00   

 

Le tariffe di accoglienza temporanea diurna e giornaliera tengono conto del disagio 

che si crea alla struttura  

 

2. Buono pasto presso la Casa di Riposo: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Costo buono pasto  €. 5,20 €. 5,20 

 

3. Mensa scolastica: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Costo buono pasto alunni Scuola 

Media  

€. 3,10 €. 3,10 

Costo buono pasto alunni Scuola 

Elem. 

€. 3,10 €. 3,10 

Costo buono pasto alunni Scuola 

Mater. 

€. 2,60 €. 2,60 

Costo buono pasto insegnanti €. 6,07 €. 6,07 

 

4. Colonie estive: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Quota pro capite trasporto per 2 

settimane 

€. 15,00 €. 15,00 

 

5. Centri Sportivi: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Utilizzo campo di calcio in erba 

naturale 

€. 300,00 € 300,00 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 9 

Partite di campionato, tornei di 

coppa ed altre manifestazioni 

ufficiali 

Utilizzo campo in erba sintetica 

Partite Hockey Mogliano 

Partite altre squadre Hockey  

settore giovanile 

gare non ufficiali non 

riconducibili all’Hochey 

  

€ 0,00 

 € 150,00 

€ 120,00 

 € 50,00 

 

€ 0,00 

 € 150,00 

€ 120,00 

 € 50,00 

Utilizzo palestra Scuola Media 

Canone annuo omnicomprensivo 

€ 5,00/ora  € 5,00/ora 

Utilizzo palestra Scuola 

Elementare 

€ 5,00/ora  € 5,00/ora 

Utilizzo campi tennis da società 

tennis 

Canone annuo omnicomprensivo 

€ 500,00 € 500,00 

 

In conformità a quanto disposto dagli artt. 11 e 12 del “Regolamento per la 

concessione e l'utilizzo degli impianti sportivi comunali”, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29/11/2009 e successive 

modificazioni 

 

6. Auditorium e Autopalace: 

Le tariffe per l’utilizzo 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Tassa giornaliera (periodo estivo 

dal 1/4 al 31/10) 

€. 26,00 €. 26,00 

Tassa giornaliera (periodo estivo 

dal 1/4 al 31/10) 

€. 36,00 €. 36,00 

 

7. Sala conferenze Museo Terre Artigiane 

Le tariffe per l’utilizzo 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Tassa giornaliera (periodo estivo 

dal 1/4 al 31/10) 

€. 35,00 €. 35,00 

Tassa giornaliera (periodo 

invernale dal 1/11 al 31/03) 

€. 50,00 €. 50,00 

 

B) DI DARE ATTO che a seguito della ricognizione dei costi la percentuale di copertura 

dei costi dei vari servizi, così come indicato nel seguente prospetto, è pari a: 



 

Anno 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C) DI DARE ATTO, altresì, che, ricorrendone i presupposti, la determinazione delle tariffe 

dovrà avvenire, in ogni caso, conformemente a quanto prescritto dagli artt. 242 e 243 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

D) DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di 

approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario, così come disposto 

dall’art. 172, comma 1, lett. e), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

E) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 

 

L’ASSESSORE COMPETENTE 

Dott. Flavio Zura 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

FLAVIO ZURA 

 

Servizio Introiti previsti  Costi previsti Rapporto % con 

entrate correnti 

1. Casa di Riposo 771.160,00 779.030,34 98,99% 

2. Erogazione pasti Casa di Riposo 0,00 0,00 0,00% 

3. Mensa Scolastica 60.000,00 96.566,35 62,13% 

4. Colonie estive 2.000,00 3.000,00 66,67% 

5. Centri sportivi 4.500,00 42.700,00 10,54% 

7. Auditorium e Autopalace, sala 

confernze Terre Artigiane 

1.800,00 6.620,00 27,19% 

Totale €. 839.460,00  €. 927.916,69 90,47% 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 11 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 30-01-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 30-01-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. RELATIVAMENTE AL TRASPORTO SCOLASTICO: 

A) DI CONFERMARE per l’anno 2018 la contribuzione delle famiglie al servizio trasporto 

attualmente in vigore così come sotto riportate; 

B) DI DARE ATTO che la contribuzione al servizio è la seguente: 

a) contributo mensile per un figlio: Euro 12,00; 

b) contributo mensile per due figli: Euro 21,00; 

c) contributo mensile per tre figli: Euro 30,00. 

d) In caso di quattro o più figli la tariffa sarà di Euro 36,00. 

C) DI AUTORIZZARE gli studenti ad  usufruire di una sola corsa giornaliera del trasporto 

scolastico, corrispondendo un contributo mensile ridotto della metà, come da tabella 

riportata in premessa. 

D) DI DOTARE lo studente di un tesserino di diverso colore che contraddistingua le diverse 

modalità d’uso del servizio di trasporto scolastico. 

 

2. RELATIVAMENTE AI SERVIZI CIMITERIALI: 

A) di confermare, nel rispetto degli equilibri di bilancio, le tariffe relative alle operazioni 

cimiteriali  per l'esercizio 2018 , come riportato nel prospetto allegato “A”. 

B) di confermare, nel rispetto degli equilibri di bilancio, le tariffe afferenti il servizio lampade 

votive come da allegato prospetto “B” ; 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 13 

ALLEGATO  “A”  

TARIFFA SERVIZI CORRELATI AI SERVIZI FUNEBRI E OPERAZIONI 

CIMITERIALI A RICHIESTA 

a) Tumulazione della lapide (loculo normale) = € 80,00; 

b) Tumulazione della lapide (loculo lungo) = € 150,00, 

c) Inumazione = € 250,00, 

d) Estumulazioni = € 400,00; 

e) Esumazioni = € 450,00; 

f) Traslazioni = € 300,00; 

g) Impiego sala del commiato (esenti gli ospiti della casa di riposo di Mogliano) = 

€100,00; 

 

ALLEGATO  “B”  

TARIFFE LAMPADE VOTIVE 

 

a) luce mese di novembre per ogni lampada 3 Watt  - € 7,00 IVA compresa; 

b) luce diurna e notturna per ogni lampada da 3 Watt per 12 mesi - € 15,50 IVA compresa; 

c) diritto di allaccio per nuove utenze una tantum compresa la spesa di allaccio - € 12,00 

IVA compresa. 

 
 

3. RELATIVAMENTE ALL’UTILIZZO DEI LOCALI COMUNALI PER 

MATRIMONI: 

A) Di confermare per l’anno 2018 le TARIFFE come da prospetto seguente: 

UTILIZZO DEL LOCALE ADIBITO A SALA CONSILIARE (Via A. Adriani n.6) 

EURO 50,00   

UTILIZZO DEL TEATRO APOLLO (Piazza Garibaldi) 

EURO 300,00 senza riscaldamento 

EURO 800,00 con riscaldamento 

UTILIZZO DELL’AUDITORIUM SAN NICOLO’ (Vicolo San Nicolo’) 

EURO 150,00 

In caso di celebrazione del matrimonio al di fuori dell’orario di lavoro tutte le tariffe saranno 

maggiorate di 100 €. 

4. RELATIVAMENTE AI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE: 

A) DI DETERMINARE, con riferimento all’esercizio finanziario 2018, le seguenti tariffe 

per i servizi pubblici a domanda individuale: 

1. Casa di Riposo: 



  Tariffe 2018 

Ospiti Tariffe giornaliere 

2018 

Tariffa 

accoglienza 

temporanea 

diurna 

Tariffa 

accoglienza 

temporanea 

giornaliera 

Autosufficienti €. 26,30 (mese € 

800,00) 

€ 30,00 € 33,00 

Non autosufficienti €. 42,25 (mese € 

1.285,00) 

€ 59,00 € 61,00 

Maggiorazione per 

camera singola tipo A 

€. 100,00   

Maggiorazione per 

camera singola tipo B 

€. 60,00   

 

Le tariffe di accoglienza temporanea diurna e giornaliera tengono conto del disagio 

che si crea alla struttura  

 

2. Buono pasto presso la Casa di Riposo: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Costo buono pasto  €. 5,20 €. 5,20 

 

3. Mensa scolastica: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Costo buono pasto alunni Scuola 

Media  

€. 3,10 €. 3,10 

Costo buono pasto alunni Scuola 

Elem. 

€. 3,10 €. 3,10 

Costo buono pasto alunni Scuola 

Mater. 

€. 2,60 €. 2,60 

Costo buono pasto insegnanti €. 6,07 €. 6,07 

 

4. Colonie estive: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Quota pro capite trasporto per 2 

settimane 

€. 15,00 €. 15,00 

 

5. Centri Sportivi: 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Utilizzo campo di calcio in erba 

naturale 

Partite di campionato, tornei di 

coppa ed altre manifestazioni 

ufficiali 

€. 300,00 € 300,00 

Utilizzo campo in erba sintetica 

Partite Hockey Mogliano 

Partite altre squadre Hockey  

settore giovanile 

  

€ 0,00 

 € 150,00 

€ 120,00 

 

€ 0,00 

 € 150,00 

€ 120,00 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 15 

gare non ufficiali non 

riconducibili all’Hochey 

 € 50,00  € 50,00 

Utilizzo palestra Scuola Media 

Canone annuo omnicomprensivo 

€ 5,00/ora  € 5,00/ora 

Utilizzo palestra Scuola 

Elementare 

€ 5,00/ora  € 5,00/ora 

Utilizzo campi tennis da società 

tennis 

Canone annuo omnicomprensivo 

€ 500,00 € 500,00 

 

In conformità a quanto disposto dagli artt. 11 e 12 del “Regolamento per la 

concessione e l'utilizzo degli impianti sportivi comunali”, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29/11/2009 e successive 

modificazioni 

 

6. Auditorium e Autopalace: 

Le tariffe per l’utilizzo 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Tassa giornaliera (periodo estivo 

dal 1/4 al 31/10) 

€. 26,00 €. 26,00 

Tassa giornaliera (periodo estivo 

dal 1/4 al 31/10) 

€. 36,00 €. 36,00 

 

7. Sala conferenze Museo Terre Artigiane 

Le tariffe per l’utilizzo 
 Tariffe 2017 Tariffe 2018 

Tassa giornaliera (periodo estivo 

dal 1/4 al 31/10) 

€. 35,00 €. 35,00 

Tassa giornaliera (periodo 

invernale dal 1/11 al 31/03) 

€. 50,00 €. 50,00 

 

B) DI DARE ATTO che a seguito della ricognizione dei costi la percentuale di copertura 

dei costi dei vari servizi, così come indicato nel seguente prospetto, è pari a: 



 

Anno 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C) DI DARE ATTO, altresì, che, ricorrendone i presupposti, la determinazione delle tariffe 

dovrà avvenire, in ogni caso, conformemente a quanto prescritto dagli artt. 242 e 243 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

D) DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di 

approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario, così come disposto 

dall’art. 172, comma 1, lett. e), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

E) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 

267 

 

L’ASSESSORE COMPETENTE 

Dott. Flavio Zura 
 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  

Servizio Introiti previsti  Costi previsti Rapporto % con 

entrate correnti 

1. Casa di Riposo 771.160,00 779.030,34 98,99% 

2. Erogazione pasti Casa di Riposo 0,00 0,00 0,00% 

3. Mensa Scolastica 60.000,00 96.566,35 62,13% 

4. Colonie estive 2.000,00 3.000,00 66,67% 

5. Centri sportivi 4.500,00 42.700,00 10,54% 

7. Auditorium e Autopalace, sala 

confernze Terre Artigiane 

1.800,00 6.620,00 27,19% 

Totale €. 839.460,00  €. 927.916,69 90,47% 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 01-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 17 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

09-02-2018    al     24-02-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  09-02-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    09-02-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   01-02-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


